
 
                  DIVISIONE DIDATTICA 

Staff Sviluppo e coordinamento carriere 
e Servizi alle studentesse e agli studenti 
             Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
                            Tel. 0161 228435  

 
 
 
 

 
 
 
Oggetto: “Premio ai Migliori Laureati – anno accademico 2021/2022”  
 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTO il nuovo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale adottato ai sensi dei 

commi 5 e 7 dell’articolo 2 della Legge n. 240 del 30/12/2010; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento dei premi ai Migliori Laureati 

dell’Università del Piemonte Orientale, emanato con D.R. rep. nr. 908/2017, 
del 10/08/2017; 

 
VISTO  l'interpello dell'Agenzia delle Entrate n. 954-106680/2010 del 04/08/2010;  
 
PRESO ATTO   che il premio, come da art. 2 del Regolamento per il conferimento del premio 

ai migliori laureati dell'Università del Piemonte Orientale, viene erogato alle 
migliori laureate e ai migliori laureati dell’Ateneo per riconoscere le eccellenze, 
con la finalità di incentivare le studentesse e gli studenti meritevoli a 
proseguire il percorso di studio con attività di formazione anche all’estero e 
che quindi trova applicazione l'esenzione fiscale prevista dall'interpello 954 
anzi citato;                                                       

 
VISTO il D.R. rep. n° 1644/2023, prot. n°139476 del 25/10/2023 di nomina della 

commissione multidisciplinare;  
 
VISTO il verbale della Commissione multidisciplinare; 
 
PRESO ATTO delle indicazioni pervenute da parte della predetta Commissione; 
 
RITENUTO di poter conferire il premio a 17 migliori laureati, per l’importo unitario pari 

ad Euro 2.000; 
 

VERIFICATA    la disponibilità finanziaria pari ad Euro 34.000 – UPB DILsdss Diritto allo Studio 
codice conto CN1.2.01.03; 



 

 
DECRETA 

 
1) di approvare il verbale della Commissione multidisciplinare;  

 
2) di conferire l’assegnazione dei premi alle migliori laureate e ai migliori laureati dell’anno 

accademico 2021/2022 alle beneficiarie e ai beneficiari indicati nelle tabelle sotto riportate: 
 

LAUREA TRIENNALE a.a.2021/2022 

Matricola Dipartimento  Laurea  

20033599 Digspes Scienze politiche, 
economiche, sociali 
e 
dell’amministrazion
e 

20035498 Dimet Infermieristica 

20033550 Disei Economia aziendale 

20034389 Disit Informatica 

20032982 Diss Tecniche di 
laboratorio 
biomedico 

20036141 Disum Lettere 

  

  
LAUREA MAGISTRALE a.a.2021/2022 

Matricola Dipartimento  Laurea  

20024213 Digspes Economia, 
management e 
istituzioni 

20042584 Dimet Scienze 
infermieristiche e 
ostetriche 

20023907 Disei Amministrazione, 
controllo e 
professione 

20024195 Disit Informatica 

20023270 Diss Medical 
biotechnology  

20041929 Disste Food, health and 
environment 

20039944 Disum Lingue, culture, 
turismo 

20019982 Dsf Biotecnologie 
farmaceutiche 

  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3) di imputare la spesa pari ad Euro 34.000,00 all’UPB DILsdssDIRITTO_STUDIO, codice conto 
CN1.2.01.03. 

 
 
Visto IL RESPONSABILE STAFF SVILUPPO E COORDINAMENTO  
CARRIERE E SERVIZI ALLE STUDENTESSE E AGLI STUDENTI 
Dott. Roberto Favario 
 
Visto LA DIRIGENTE DELLA DIVISIONE DIDATTICA 
Dott.ssa Ilaria Adamo 

 
                                                                                              IL RETTORE 

           Prof. Gian Carlo Avanzi 
 

 
 
 
 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005. 

LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO 
a.a.2021/2022 

Matricola Dipartimento  Laurea  

20024277 Digspes Giurisprudenza 

20022114 Dimet Medicina e 
chirurgia 

20023494 Dsf Chimica e 

tecnologia 

farmaceutiche 


